la cláusula precedente, aplicarán en ésta oportunidad como índice de actualización el Índice de Contratos de 
Locación publicado por el Banco Central de la República Argentina en su sitio web oficial https://www.bcra.gob.ar/ 
al mes de junio del año 2024.-

DESAFECTAR la suma total de Pesos DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 ($ 2.280.000,00.-), 
en concepto de futuros pagos de la locación del inmueble destinado al funcionamiento de la Subsecretaría 
de Ambiente Zona Norte en la ciudad de Pico Truncado correspondiente al período julio a diciembre del año 
2024, en un todo de acuerdo con los considerandos del presente, con cargo a Institución:

[...]

Afectación específica - Apertura Programática: 16.0.0.1.0, Objeto del Gasto: 3.2.1.0 Alquiler de Edificios y Locales, 
Ubicación Geográfica: 1470 Pico Truncado del Ejercicio Presupuestario 2024 - Ley de Presupuesto N° 3844.-

AFECTAR la suma total de Pesos CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
OCHO CON 00/100 ($ 5.316.588,00.-), en concepto de futuros pagos de la locación del inmueble destinado al 
funcionamiento de la Subsecretaría de Ambiente Zona Norte en la ciudad de Pico Truncado correspondien-
te al período julio a diciembre del año 2024, en un todo de acuerdo con los considerandos del presente, con

[...]

3.2.1.0 Alquiler de Edificios y Locales, Ubicación Geográfica: 1470 Pico Truncado del Ejercicio Presupuestario 
2024 - Ley de Presupuesto N° 3844.-

ABONAR a través de la Tesorería General de la Provincia de Santa Cruz al Sr. NAVARRO ARJONA, Juan - 
C.U.I.T. 20-92270922-0, la suma total CINCO MILLONES TRESCIENTOS DIECISÉIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
OCHO CON 00/100 ($ 5.316.588,00) correspondiente a la suma de facturas individuales por los períodos de julio 
a diciembre del 2024 por PESOS OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL NOVENTA Y OCHO CON 00/100 ($ 886.098,00) 
cada uno, previa certificación de las mismas.-

SEBASTIÁN GEORGION
Secretario de Estado de Ambiente

Ministerio de Salud y Ambiente

LINK AL ANEXO 

LINK AL ANEXO 

https://www.bcra.gob.ar/
https://boletinoficial.santacruz.gob.ar/adjuntos/DISPOSICI%C3%93N_N__330_ANEXO_I.pdf

[...]

Generador de Residuos Petroleros. Déjese constancia que este 
Acto Administrativo cumple con las exigencias previstas en el artículo 5° de la Ley Provincial N° 2567, y demás 
normativas citadas.-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma de $ 111.844.226,24 (pesos ciento once millones 
ochocientos cuarenta y cuatro mil doscientos veintiséis con veinticuatro centavos), conforme surge de fs. 750.-

El Certificado Ambiental Anual tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, 
fecha en la cual y a fin de mantener su inscripción en el Registro deberá actualizar sus antecedentes.-

[...]

al encontrarse cumplidos los requisitos del art. 12° del citado Instrumento Legal, Categoría de Control y Consti-
tuyentes identificadas como: Y8, Y9, Y31, Y34, Y35 e Y48 contaminado con Y8, Y9, Y12, Y29 e Y33.-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma total de $ 685.288,80 (seiscientos ochenta y cinco 
mil doscientos ochenta y ocho pesos con ochenta centavos), conforme surge del comprobante obrante a fs. 
756.-

La renovación tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, fecha en la cual y 
a fin de mantener la misma deberá actualizar sus antecedentes.-

[...]

al encontrarse cumplidos los requisitos del artículo 12º del citado Instrumento Legal, Categoría de Control y 
Constituyentes identificadas como: Y8, Y9, Y31, Y34 e Y48 contaminado con Y8, Y9 e Y12.-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma total de $ 262.614,75 (pesos doscientos sesenta y 
dos mil seiscientos catorce con setenta y cinco centavos), conforme surge del comprobante obrante a fs. 221.-

La renovación tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, fecha en la cual y 
a fin de mantener la misma deberá actualizar sus antecedentes.-